

Valtuustoaloite Mäntsälän ampumaurheilukeskus

Kunnanvaltuusto 20.10.2025 § 104

Perussuomalaisten valtuustoryhmä ja muut alleirjoittaneet esittivät seuraavan valtuustoaloitteen valtuuston kokouksessa 20.10.2025:

”Valtuustoaloite

Me allekirjoittaneet esitämme Mäntsälän ampumaratatoiminnan kehittäminen vastaamaan nykypäivän tarpeita – niin harrastuksen, turvallisuuden kuin maanpuolustuksen näkökulmasta.

Tämä epäkohta on nyt, jos milloinkaan, ajankohtainen ja kiireellinen. Mäntsälässä juuri järjestetyssä valatilaisuudessa puolustusvoimien edustaja muistutti, että jopa 95 % Suomen puolustuskyvystä perustuu reserviläisiin. Tämä alleviivaa paikallisen ampumaratatoiminnan merkitystä – ei vain harrastuksena, vaan myös kansallisen turvallisuuden kannalta.

Asian tärkeyttä korostaa se, että asiaan on jo puoltavat lausunnot sekä Kaartin Jääkärirykmentiltä että Itä-Uudenmaan poliisilta, jotka tukevat ampumaratatoiminnan kehittämistä Mäntsälässä. Näiden tahojen tuki osoittaa, että kyse ei ole vain paikallisesta harrastustoiminnasta, vaan laajemmasta yhteiskunnallisesta tarpeesta.

Mäntsälän alueella toimii yli 500 aktiivista reserviläistä, ja nykyaikaisten ampumalajien harrastajia on vähintään yhtä paljon – ellei enemmänkin. Tämä joukko kaipaa harjoitusmahdollisuuksia, jotka vastaavat nykyajan vaatimuksia. Puheita on kuultu vuosikymmeniä – nyt tarvitaan konkreettista tekemistä ja asian viemistä eteenpäin.

Ampumaurheilu elää murrosvaihetta. Uudet toiminnalliset lajit, kuten practical-ammunta (IPSC) ja sovellettu reserviläisammunta (SRA), ovat voimakkaassa kasvussa ja houkuttelevat uusia harrastajia eri ikäryhmistä. Samaan aikaan perinteisten lajien harrastajamäärät ovat laskussa. Mäntsälässä on aktiivinen harrastajakunta, joka koostuu metsästysseuroista, reserviläisjärjestöistä, urheiluampujista ja toimintalajien edustajista. Mäntsäläläiset ampujat ovat saavuttaneet menestystä myös SM-, EM- ja MM-tasolla (harjoituspaikkoina muut paikkakunnat).

Tämä tarve korostui erityisesti hiljattain Mäntsälässä järjestetyssä valatilaisuudessa, jossa puolustusvoimien edustaja muistutti, että jopa 95 % Suomen puolustuskyvystä perustuu reserviläisiin. Tämä alleviivaa paikallisen ampumaratatoiminnan merkitystä – ei vain harrastuksena, vaan myös kansallisen turvallisuuden kannalta.

Nykyiset harjoitusmahdollisuudet eivät kuitenkaan vastaa nykylajien vaatimuksia, ja monet harrastajat joutuvat harjoittelemaan muualla Uudellamaalla. Tämä heikentää paikallista harrastustoimintaa ja estää Mäntsälää hyödyntämästä ampumaurheilun kasvupotentiaalia.

Ehdotus:

Mäntsälän kunta, joka on mukana Ampumarata Yhdistyksessä, voisi edistää ampumaratatoiminnan kehittämistä seuraavin konkreettisin toimenpitein:

1. Ympäristöluvan päivittäminen

Käynnistetään selvitys nykyisen ympäristöluvan laajuudesta ja sen mahdollisista esteistä toiminnallisten lajien harjoittelulle.

Valmistellaan uusi tai päivitetty ympäristölupa, joka mahdollistaa monipuolisen ja pitkäjänteisen ampumaratatoiminnan useille eri lajeille.

2. Harrastajayhteistyön vahvistaminen

Avataan virallinen keskusteluyhteys paikallisten ampuma urheiluseurojen ja harrastajien kanssa.

Perustetaan työryhmä, jossa on edustus kunnasta, Ampumarata Yhdistyksestä ja eri lajien harrastajista.

Kuullaan aktiivisesti kentän tarpeita ja kehitysehdotuksia.

3. Radan monikäyttöisyyden edistäminen

Selvitetään mahdollisuudet laajentaa tai muokata nykyistä ampumarataa siten, että se palvelee myös practical-, SRA- ja viranomaiskäyttöä.

Edistetään ratojen jakamista eri lajien kesken turvallisesti ja suunnitelmallisesti.

4. Kunnan roolin vahvistaminen

Kunta toimii aktiivisena osapuolena Ampumarata Yhdistyksessä ja tuo esiin kehitystarpeita.

Kunta tukee hankkeita, jotka edistävät turvallisuutta, ympäristövastuullisuutta ja yhteisöllisyyttä ampumaurheilun parissa.

5. Viestintä ja näkyvyyden lisääminen

Kunta viestii avoimesti ampumaratatoiminnan kehityksestä ja sen mahdollisuuksista.

Tuodaan esiin mäntsäläläisten ampujien saavutuksia ja vahvistetaan kunnan imagoa aktiivisena liikunta- ja turvallisuuskulttuurin edistäjänä.

Yhteenveto:

Ampumaratatoiminnan kehittäminen on investointi turvallisuuteen, liikuntaan ja yhteisöllisyyteen. Mäntsälällä on osaamista, harrastajia ja tahtoa – nyt tarvitaan kunnan tuki ja yhteinen suunta. Ehdotetut toimenpiteet ovat realistisia ja toteutettavissa vaiheittain. Ne vahvistavat kunnan roolia aktiivisena toimijana ja mahdollistavat sen, että Mäntsälä voi olla osa ampumaurheilun kasvavaa menestystarinaa.

Mäntsälässä 20.10.2025

Perussuomalaisten valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet”

Päätös Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite 1. Valtuustoaloite Mäntsälän ampumaurheilukeskus

Kunnanhallitus 27.10.2025 § 230

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen kuntakehityspalveluille valmisteltavaksi.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kuntakehityslautakunta 18.03.2026 § 23

Vastaus valtuustoaloitteeseen 20.10.2025 § 104 "Mäntsälän ampumaurheilukeskus"

Mäntsälän Ampumaurheilukeskus toimii osoitteessa Hirvihaarantie 725 kiinteistön Kaivanto 505-403-8-73 alueella. Noin 40 hehtaarin laajuinen alue on kunnan omistuksessa ja se on vuokrattu Mäntsälän Ampumaratayhdistys r.y.:lle vuodesta 1974 lähtien. Nykyinen maanvuokrasopimus on voimassa 30.8.2050 saakka.

Ampumaurheilukeskuksen toiminta on organisoitu siten, että Mäntsälän Ampumaratayhdistys r.y. hallinnoi aluetta ja vastaa ympäristöluvista, mutta varsinaisesta ampumatoiminnasta vastaavat sen jäsenyhdistykset omilla radoillaan. Ampumaratayhdistykseen kuuluu neljä jäsentä: Mäntsälän kunta, Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseura ry, Mäntsälän Riistanhoitoyhdistys ry ja Mäntsälän Urheilijat ry. Jäsenyhdistyksillä on seuraavat ampumaradat:

- Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseura ry:llä on 6 haulikkorataa, luodikkorata, sekä paviljonki. Haulikoradoille on rakenteilla vallit haulien keruuta varten ja meluntorjuntaa varten.
- Mäntsälän Riistanhoitoyhdistys ry:llä on seisovan ja liikkuvan hirven radat sekä villikarjurata.
- Mäntsälän Urheilijat ry:llä on pistoolirata sekä pienoiskiväärirata. Pistooliradasta noin puolet on vuokrattu Mäntsälän Reserviläiset ry:lle. Ampumaseurat järjestävät ampumaradoillaan kaikille avoimia ohjattuja harjoitusammuntailtoja, joihin osallistumalla uudet harrastajat voivat tutustua ampumaurheiluun.

Mäntsälän kunnalla on Ampumaratayhdistyksessä kaksi edustajaa, kuten myös kaikilla jäsenyhdistyksillä. Kunnan roolina on ollut ensisijaisesti tarjonta yhdistykselle asiantuntija-apua ja samalla kunnan edustajat ylläpitävät yhteydenpitoa kunnan ja ampumaurheiluseurojen välillä. Ampumaratayhdistyksen jäsenseurat edustavat merkittävää osaa kunnan

järjestäytyneistä ampumaharrastajista, eikä erillisen työryhmän perustamiselle ole siten tarvetta.

Keski-Uudenmaan Ympäristölautakunta on myöntänyt 17.9.2018 Mäntsälän Ampumaratayhdistykselle ympäristöluvan koskien Hirvihaaran ampumarataa. Ympäristölupa on lainvoimainen ja voimassa toistaiseksi. Ympäristöluvassa sallitut laukausten määrät eivät tällä hetkellä rajoita ampumatointia. Sen sijaan osa haulikkoradoista on kiinni suojavallien rakennustöiden vuoksi. Vallien rakentaminen liittyy ympäristölupamääräyksiin.

Valtuustoaloitteessa esitetään selvitettäväksi mahdollisuudet laajentaa tai muokata nykyistä ampumarataa siten, että se palvelee myös practical-, SRA- ja viranomaiskäyttöä. Merkittävät muutokset ratojen toimintaan ja laukaisumäärien lisääminen edellyttävät muutosta ympäristölupaan. Mahdollisen luvan tai muutoksen hakijana toimii Ampumaratayhdistys. Yhdistys arvioi tarpeet muutoksille ja tekee päätökset. Yhdistyksen tulee päätöksiä tehdessä ottaa huomioon myös muutoksista aiheutuvat taloudelliset kustannukset sekä töiden ajoittaminen tarkoituksenmukaisella tavalla.

Mäntsälän ampumaurheilukeskuksen toiminnan jatkumiselle ja kehittämiselle on maankäyttöä ohjaavien suunnitelmien osalta hyvät edellytykset. Voimassa olevassa maakuntakaavassa (Uusima-kaava-2050, voimaan 13.3.2023) alueelle on kaavamerkinnällä osoitettu Uudenmaan maakunnallisesti merkittäviin ampumaratoihin kuuluva ampumarata-alue. Uudenmaan liitto on julkaissut Uudenmaan ampumarataverkoston kehittämissuunnitelman (E218–2019), missä on tunnistettu ampumaratojen kehitystarpeita ja -mahdollisuuksia. Mäntsälän strategisen yleiskaava 2050 (ehdotus nähtävillä 4.2. - 13.3.2026) nähtäville asetetussa ehdotuksessa alue kokonaisuudessaan varataan ampumaratatoimintojen käyttöön. Se on osoitettu kaavamerkinnällä "Ampumarata-alue: merkinnällä osoitetaan maakunnallinen Hirvihaaran ampumarata-alue. Toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää valtioneuvoston päätöksellä 53/1997 annettuja ampumaratojen aiheuttaman melun ohjearvoja." Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja käytössä on otettava huomioon ampumaradan aiheuttama melu ympäristöönsä. Merkittävät ympäristöhäiriöt on estettävä teknisillä ratkaisilla ja / tai osoittamalla riittävät suoja-alueet.

Kunnan viestintää koskevassa valtuustoaloitteen toimenpide-ehdotuksessa esitetään lisää näkyvyyttä ampumarataa ja ampumaurheilua koskeville asioille kunnan markkinoinnissa ja viestinnässä. Kunta viestii tuottamistaan palveluista, kuntapäätöksenteon eri vaiheista sekä kunnan keskeisistä kehittämishankkeista ja -projekteista. Kunta ei markkinoi tai viesti yksittäisten intressiryhmien toiminnasta. Tapahtumat-kalenteriin voi kuka tahansa toimija luoda oman käyttäjäprofiilin ja tuoda esiin harrastukseen tms. liittyviä kursseja ja muuta toimintaa.

Valmistelija

Maankäyttöinsinööri Kautto Pekka, pekka.kautto@mantsala.fi

Esittelijä

Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa

Päätösehdotus

Kuntakehityslautakunta hyväksyy asiakohdassa olevan selvityksen vastauksena valtuustoaloitteeseen. Lautakunta esittää, että kunnanhallitus ja edelleen kunnanvaltuusto toteavat valtuustoaloitteen vastatuksi ja asian loppuun käsitellyksi.

Käsittely	Kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerus ilmoitti olevansa edustusjäävi ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksen työn ajaksi. Kaavoituspäällikkö Maria Isotupa toimi asian esittelijänä. Lautakunta keskusteli asiasta ja päätti yksimielisesti lisätä päätökseen lauseen "Lautakunta katsoo, että osapuolten pitää kehittää yhteistyötä."
Päätös	Kuntakehityslautakunta hyväksyy asiakohdassa olevan selvityksen vastauksena valtuustoaloitteeseen. Se myös katsoo, että osapuolten tulee kehittää yhteistyötä. Lautakunta esittää, että kunnanhallitus ja edelleen kunnanvaltuusto toteavat valtuustoaloitteen vastatuksi ja asian loppuun käsitellyksi.
Kunnanhallitus 30.03.2026 832/10.03.01.00.02.00/2025	
Valmistelija	Maankäyttöinsinööri Kautto Pekka, pekka.kautto@mantsala.fi
Esittelijä	Kunnanjohtaja Laurila Hannu
Päätösehdotus	Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi kuntakehityslautakunnan vastauksen liittyen valtuustoaloitteeseen Mäntsälän ampumaurheilukeskus. Kunnanhallitus toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi ja lähettää aloitteen käsittelyn valtuustolle tiedoksi.
Päätös	